CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº 84 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar para que seja

transformado a área ao lado da Creche Prof.ª Marina

Maschietto Magnusson na R. José Carlos Souza da Silva no

Jardim dos Sabiás em parquinho playground, academia ao ar

livre e campo society.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Viabilizar para que seja transformado a

área ao lado da Creche Prof.ª Marina Maschietto Magnusson na R. José Carlos Souza da

Silva no Jardim dos Sabiás em parquinho playground, academia ao ar livre e campo society.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Ao lado da Creche Prª Marina Maschietto Magnusson no Jardim dos Sabiás existe um

espaço onde pode ser construído um parquinho com playground, academia ao ar livre, e um campo

society, visto que o bairro não conta até o momento com nenhum espaço de lazer para os

munícipes e para as crianças.

Ressalto a importância desse projeto ser contruído nessa área, devido ser um espaço grande

e bem localizado no bairro, além de ficar ao lado da creche aqui mencionada, o projeto irá trazer

inúmeros benefícios, tanto de saúde como de lazer, ou seja, irá manter as crianças longe das

drogas, as pessoas poderam usufluir da academia ao ar livre, as crianças do parquinho,

playground, e futebol no campo society (gramado sintético), pois o município estará ofertando o

espaço para as atividades.

Anexo fotos do local na página 2.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 15 de julho de 2023

PROT-CMI 3107/2023
20/07/2023 - 16:36
IND 1648/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3107/2023
20/07/2023 - 16:36
IND 1648/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3107/2023
20/07/2023 - 16:36
IND 1648/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3107/2023
20/07/2023 - 16:36
IND 1648/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3107/2023
20/07/2023 - 16:36
IND 1648/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3107/2023
20/07/2023 - 16:36
IND 1648/2023